
Deliberazione della Giunta Comunale n.  118  del  27.08.2007 
 
 
 
  
OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO – DETERMINAZIONE DELLE  ZONE E 

DETERMINAZIONE PUNTI DI FERMATA.  
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 20.11.2003 – 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il disciplinare per il 
funzionamento del servizio di trasporto scolastico; 

 
DATO ATTO che il servizio di trasporto scolastico viene effettuato esternamente 

alla perimetrazione del concentrico come previsto all’art. 2, comma 3, del disciplinare 
citato; 

 
RITENUTO opportuno definire i luoghi di fermata degli scuolabus adibiti al 

servizio; 
 
VISTA la planimetria predisposta dai Responsabili del Servizio Finanziario e 

Polizia Municipale con la quale vengono fornite indicazioni in merito ai possibili luoghi di 
fermata dei mezzi; 

 
RITENUTO opportuno approvare la citata proposta; 
 
VISTO il D.M. 3 gennaio 1997 recante “Nuove disposizioni in materia di trasporto 

scolastico; 
 
VISTA la circolare del Ministero dei trasporti e della navigazione – Direzione 

Generale della Motorizzazione Civile e dei Trasporti in concessione, D.G. n. 23 in data 
11.03.1997, avente per oggetto “Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico”;  

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ASSICURARE il servizio di trasporto scolastico nelle zone esterne alla 
perimetrazione del concentrico, così come previsto dall’art. 2, comma 3, del 
disciplinare per il funzionamento del servizio di trasporto scolastico approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 128 in data 20.11.2003; 
 

2) DI STABILIRE come dalla planimetria allegata i luoghi di fermata degli 
scuolabus;  
 

3) DI RISERVARSI la facoltà di apportare eventuali, ulteriori modifiche e/o 
integrazioni al percorso a seguito di indagine in ordine a nuove iscrizioni 
scolastiche e/o necessità ed esigenze sopravvenute 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
RR/ra/cl 


